
UCHWAŁA  Nr XLVIII/777/2022 

RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE 

z dnia 18 sierpnia 2022r. 

w sprawie apelu do Prezesa Rady Ministrów 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559, poz. 1005 i poz. 1079) oraz na podstawie § 25 ust. 2 pkt. 4 uchwały Nr XLVII/688/2018 Rady 

Miejskiej w Koszalinie z dnia 30 sierpnia 2018 r. Statut Miasta Koszalina (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 4578, 4579, 4580) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Rada Miejska w Koszalinie zwraca się do Prezesa Rady Ministrów o podjęcie prac legislacyjnych 

w celu wprowadzenia mechanizmów osłonowych dla odbiorców ciepła systemowego, takich jakie 

zastosowano w stosunku do odbiorców energii elektrycznej i gazu ziemnego. 

 

§ 2. Rada Miejska w Koszalinie apeluje o wsparcie w trybie pilnym realizacji następujących postulatów: 

 

1. Wyznaczenie podmiotu mającego zajmować się zakupem i dystrybucją importowanego węgla  

na poziomie krajowym; 

2. Ustalenie harmonogramu i cen dostaw węgla z importu dla wszystkich polskich ciepłowni; 

3. Wprowadzenie systemu udzielania gwarancji kredytowych za zakup węgla (krajowego 

i importowanego); 

4. Przeznaczenie wszystkich środków wpływających do budżetu z tytułu obrotu uprawnieniami 

do emisji CO2 na transformację energetyczną w tym rozwój ciepła systemowego. 

 

§ 3. Treść apelu stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 4. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Koszalinie do przesłania uchwały wraz         

z uzasadnieniem Prezesowi Rady Ministrów. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

                                                Przewodniczący Rady Miejskiej w Koszalinie 

 

 

                                       Jan Kuriata 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr XLVIII/777/2022 

Rady Miejskiej w Koszalinie  

z dnia 18 sierpnia 2022 r.  

 

 

 

Apel do Prezesa Rady Ministrów 

 

Rada Miejska w Koszalinie zwraca się do Prezesa Rady Ministrów o podjęcie działań legislacyjnych 

zapewniających bezpieczeństwo i ciągłość dostaw ciepła, które wzięłyby pod uwagę odbiorców 

i dostawców ciepła systemowego. 

Ciepło systemowe stanowi podstawowe dobro użyteczności publicznej, które jest w szczególny sposób 

chronione przez państwo, zaopatrując 40% gospodarstw domowych tj. ok. 15 milionów mieszkańców 

i odpowiada za około 17% produkcji elektrycznej w Polsce. 

W zakresie zaopatrzenia przedsiębiorstw ciepłownictwa systemowego w węgiel i odbiorców ciepła 

systemowego, zwracamy się do Pana o czynne wsparcie realizacji następujących postulatów 

skierowanych do Rady Ministrów Rzeczpospolitej Polskiej: 

1. Wyznaczenie podmiotu mającego zajmować się zakupem i dystrybucją importowanego węgla 

na poziomie krajowym; 

2. Ustalenie harmonogramu i cen dostaw węgla z importu dla wszystkich polskich ciepłowni; 

3. Wprowadzenie systemu udzielania gwarancji kredytowych za zakup węgla (krajowego 

i importowanego); 

4. Przeznaczenie wszystkich środków wpływających do budżetu z tytułu obrotu uprawnieniami do emisji 

CO2 na transformację energetyczną w tym rozwój ciepła systemowego. 

Brak podjęcia szybkich działań spowoduje, że bardzo niska rentowność przedsiębiorstw ciepłowniczych 

lub jej brak stanowić będzie zagrożenie dla ich płynności, a co za tym idzie zagrożenie bezpieczeństwa 

dostaw ciepła dla odbiorców ciepła systemowego. 

 

 

 

 

 

    Przewodniczący Rady Miejskiej w Koszalinie 

 

 

                                       Jan Kuriata 

 

 

 

 

 

 

 

 


